Press Release

平成 29年 12月７日

各   位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  取締役社長   藍澤  基彌

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  上席執行役員管理本部長兼経営企画部長

真柴 一裕 （TEL: 03-3272-3421）

株式会社西京銀行との人事交流による女性行員の転籍（２例目）について

当社は、株式会社西京銀行（以下、「西京銀行」）と平成27年９月に締結した包括的業務提携契約（以

下、「包括的業務提携」）に基づき、下記のとおり結婚により転居する西京銀行の女性行員を平成29年

12月21日付で正社員（転籍）として迎え入れることになりましたので、お知らせいたします。

記

当社と西京銀行は包括的業務提携として、（1）中小の事業主様の課題解決に向けた連携事業、（2）

個人のお客様に対する商品、サービスの高度化に向けた連携事業、（3）人事交流を進めてまいりまし

た。

（3）人事交流につきましては、配偶者の転勤等により営業エリア外への転居の必要が生じた場合で、

転居先が当社の営業エリア内である場合には、人事考課情報などを両社が共有し、現在の待遇の継続を

前提に人材を紹介する制度です。

当社は、平成28年８月に結婚により東京へ転居することとなった西京銀行の女性行員を当社に迎え入

れており、現在もソリューション担当として活躍しております。

この度、２人目の女性行員が結婚に伴う転居に際して当社に転籍することとなりました。西京銀行に

おいて資産運用業務を担当されていたことから、そのスキルを十分活かす形で、当社でもお客様に対す

る資産運用コンサルティング業務を担い、自己実現していただく予定です。

本制度の活用により、従来であればやむを得ず結婚退職の選択をしていた女性社員が同等の待遇で働

くことが可能になります。

 当社は今後も、西京銀行との人事交流等を通じて、女性の活躍推進に向けた環境の整備に取り組んで

まいります。

以 上